BALANCE DE SITUACION GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
FRENTE DE CONVERGENCIA NACIONAL FCN-NACION
(Cifras expresadas en Quetzales)

Activo
Activo Corriente

Nota 3 Caja y Bancos
Caja chica

Banco G&T Continental -Gastos Permanentes-

Nota 4 Cuentas por Cobrar
Financiamiento Publico

Otras cuentas por cobrar
Deposito en Garantia

Nota 5 Gastos Pagados Por Anticipado
Seguros pagados por anticipado
Total Activo Corriente
Activo No Corriente

Nota 6 Propiedad Planta y Equipo
Mobiliario y equipo
Equipo de computo
Vehiculos
(-) Depreciaciones acumuladas
Total Activo no Corriente

Total Activo

PASIVO
Pasivo Corriente

Nota 7 Pasivo Laboral Acumulado
Prestaciones laborales

Nota 8 Obligaciones Fiscales
Retenciones |.S.R. por pagar
Total Pasivo Corriente

Pasivo no Corriente

Nota 9 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Cuentas por pagar

Total Pasivo no Corriente
TOTAL PASIVO

Nota 10 PATRIMONIO
Resultados ejercicios anteriores
Resultados del presente ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

AUDITORIA A ORGANIZA
UNIDAD ESPECIALIZADA DE CON

?/ 12

NIT: 6274814-9
2,550,057 .27
1,500.00
2,548,557.27
3,311,222.21
2,777,957.04
532,065.17
1,200.00
73,115.55
73,115.55
5,934,395.03
1,504,947 .33
50,470.13
202,054.00
1,741,824.52
489,401.32
1,504,947.33
7,439,342.36
37,5563.81
37,553.81
6,169.31
6,169.31
43,723.12
1,883,570.93
1,883,570.93
1,883,570.93
1,927,294.05
10,048,770.74
-4,536,722.43
5,5612,048.31
7,439,342.36

CIONES POLITICAS
TROL Y FISCALIZACION

DE LAS FINANZAS DE LOS PARTIDOS POL iTIcCOS
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El infrascrito perito contador registrado en la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT-
bajo el No. 1785912-3, CERTIFICA: Que el Balance de Situacion General de la Organizacion
Politica FRENTE DE CONVERGENCIA NACIONAL FCN-NACION practicado al 31 de diciembre

de 2020 demuestra razonablemente su situacién financiera. Conjuntamente con el secretario de
Finanzas

uatemala, 15 de marzo del 2021
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Nota 11

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
FRENTE DE CONVERGENCIA NACIONAL FCN-NACION

(Cifras expresadas en Quetzales)

Ingresos

Financiamiento Publico

Financiamiento Privado

Otros Ingresos

Ingresos no dinerarios o en especie

Ingresos por cesién de derechos
Ingresos por donacion de bienes y/o servicios
Ingreso por Préstamo o Comodato

Total de Ingresos

Egresos

Gastos Permanentes

Gastos de Funcionamiento
Sueldos y salarios

Servicios técnicos

Honorarios profesionales y asesorias
Mantenimiento y reparaciones
Impuestos y multas

Materiales y suministros

Audio y Sonido

Capacitaciones y formacion politica
Proselitismo nacional
Arrendamiento sede central

Dietas

Seguros pagados

Agua, energia eléctrica y teléfono
Depreciaciones

Gastos Bancarios

Otros gastos administrativos

Asambleas de Ley

Egresos No Dinerarios o En Especie

Egresos Por Cesiéon de Derechos
Egresos Por Donacién de Bienes y/o Servicios
Egreso por Préstamo o Comodato

Total de Egresos

Resultado del presente ejercicio

“’L//z

NIT: 6274814-9

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

4,536,722 43
487,175.98
422,902.01
1,117,248.49
163,957.17
19,398.93
47,854.46
5,000.00
1,520,000.00
25,000.00
45,696.00
16,000.00
35,473.34
23,400.58
414,629.37
280.00
193,806.10

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

4,5636,722.43

-4,5636,722.43




El infrascrito perito contador registrado en la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT-
bajo el No. 1785912-3, CERTIFICA: Que el Balance de Situacion General de la Organizacion
Politica FRENTE DE CONVERGENCIA NACIONAL FCN-NACION practicado al 31 de diciembre
de 2020 demuestra razonablemente su situacion financiera. Conjuntamente con el secretario de
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